L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através
da Comissão de Pregão, torna pública a SUSPENSÃO
sine die do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO (TRAILER ESPECIAL/
REBOQUE) UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE
ANIMAIS DE PEQUENO PORTE - CASTRAMÓVEL,
COM TODAS AS INSTALAÇÕES, MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS.

Nova data de realização do certame será publicada
posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 19/07/2022.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 895005

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00027/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2022
Aquisição de 5.200 (cinco mil e duzentas) cartelas de
ingressos, contendo 5 ingressos cada para atividades
de diversão e lazer em parque de diversões.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 20/07/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 02/08/2022.
Processo: 3079/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0015

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 894234

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2022

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do
presente certame.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECAPEAMENTO E AMPLIAÇÃO DA PISTA DE
ROLAMENTO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO “NILSON
NARDACCI FIGUEIREDO” NO MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA/ES.
EMPRESA VENCEDORA:
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ:
44.080.139/0001-68.
Valor Global: R$ 585.950,40 (quinhentos e oitenta
e cinco mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta
centavos).
Processos: 5622/2021.
ID: 2022.025E0700001.02.0024
Data: 19/07/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 894110

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.245/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados a
HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESPIRITO
SANTO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE - FUNDÃO/
ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS e, ADJUDICAÇÃO do objeto da
licitação a empresa vencedora R A SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, no valor global de
R$ 3.704.869,85 (três milhões, setecentos e quatro
mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e
cinco centavos).
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0002

Fundão/ES, 19 de julho de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 894680

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022
ID CIDADES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0012
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo Técnica e Preço, no dia 23/08/2022, às 09h,
com amparo na Lei nº 8.666/93 e na Lei Complementar
nº 123/2006, visando a contratação de empresa
para elaboração de Projetos Executivos
para a Reforma da EM Isaura Marques da
Silva, de acordo com a planilha orçamentária,
memorial descritivo e demais especificações/anexos
constantes no Edital. O protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta será até às 08h30min, do
dia 23/08/2022, e a abertura, a partir das 09h, do
dia 23/08/2022. O Edital e seus anexos podem ser
acessados por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Presidente da CPL
Protocolo 894052

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022
“SEGUNDA CHAMADA”

ID CidadES/TCE-ES:2022.027E0700001.01.0035
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 03/08/2022, às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:40:24 Código de Autenticação: 4b7b5f49